ПРОТОКОЛ
заседания Конкурсной комиссии городского конкурса озеленения

общественных пространств «Зеленый город - 2023»

г. Курск <<И~̂ _» г.

Присутствовали на заседании 8 из 9 членов конкурсной комиссии:

Ковалев
Андрей Анатольевич

- заместитель главы Администрации города Курска,
председатель Конкурсной комиссии;

Луганская
Оксана Николаевна

директор МКУ «ЦЗРСИ», заместитель
председателя Конкурсной комиссии;

Роенко
Оксана Сергеевна

- заместитель директора МКУ «ЦЗРСИ» -  секретарь
Конкурсной комиссии;

Члены Конкурсной комиссии:
Арбин
Роман Анатольевич

- председатель Консорциума предприятий сферы
ландшафтного строительства и производителей
посадочного материала города Курска (по
согласованию);

Емельянова
Елена Юрьевна

заместитель председателя Консорциума
предприятий сферы ландшафтного строительства и
производителей посадочного материала города
Курска (по согласованию);

Морозова
Ольга Ивановна

- директор ОБОУ СПО «Курский государственный
политехнический колледж» (по согласованию);

Нуждов
Олег Юрьевич

- директор ОКУ «Дирекция по управлению особо
охраняемыми природными территориями, парками,
скверами и лесами Курской области» (по
согласованию);

Резниченко
Михаил Владимирович

- заместитель председателя комитета архитектуры и
градостроительства города Курска - главный
архитектор города Курска -  главный архитектор
города Курска.

Повестка дня:

Подведение итогов и определение победителей городского конкурса озеленения
общественных пространств «Зеленый город - 2023».

Выступила Роенко О.С. и сообщила:
В соответствии с постановлением Администрации г. Курска от 28.04.2023 № 248

«О проведении городского конкурса озеленения общественных пространств «Зеленый
город -  2023» был проведен конкурс.

По результатам рассмотрения конкурсных работ членами Конкурсной комиссии
заполнены «листы оценки» по категориям в каждой номинации. Согласно суммарному
количеству баллов места участников распределились следующим образом:

2

Категория «МКД»:
Номинация «Проект озеленения прилегающей территории МКД»

№ п/п Место Участник Баллы

I. I Кононов Виктор Юрьевич,
студент ОБПОУ «КГПК»,

г. Курск, ул. Звёздная, сквер «Звёздный»

179

Номинация «Лучшая озеленённая придомовая территория МКД»
2. I Соломатин Геннадий Юрьевич,

председатель совета дома,
г. Курск, ул. Союзная, д. 71Б

434

3. II Поздняков Леонид Васильевич,
председатель совета дома,

г. Курск, Магистральный пр-д, д. 3

382

4. III Чернышова Олеся Анатольевна,
председатель совета дома,

г. Курск, ул. Орловская, д. 1

263

Номинация «Мой любимый двор»
5. I Копьева Наталья Викторовна,

председатель совета дома,
г. Курск, ул. пр-т Вячеслава Клыкова, д. 60

586

6. II Воронин Николай Иванович,
председатель совета дома,

г. Курск, ул. Союзная, д. 14Б

429

7. III Ищенко Владимир Витальевич,
председатель совета дома,

г. Курск, ул. Советская, д. 15А

417

8. IV Кумскова Лариса Ивановна,
председатель совета дома,

г. Курск, ул. Бойцов 9-М Дивизии, д. 186

364

Категория «Территории организаций»
Номинация «Лучшее озеленённое пространство прилегающей территории

организации»
9. I Клиника мануальной терапии «Доктор

Костин»,
г. Курск, ул. Дзержинского, д. 64/2

552

Номинация «Лучшее озеленённое пространство прилегающей территории
образовательной организации»

10. I Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 3»

607

11. I Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 15»

607

12. II Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Центр

развития ребёнка -  детский сад № 91»

584

13. Ill Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Центр
развития ребенка - детский сад № 97»

551

14. IV Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 119»

531

15. V Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

присмотра и оздоровления № 77»

529

16. VI Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 20»

521

17. VII Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 21»

518

18. VIII Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 44»

504

19. IX Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 5»

496

20. X Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 70»

472

21. XI Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 113»

465

22. XII Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 7»

462

23. XII Муниципальное казенное#дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

компенсирующего вида № 86»

462

24. XIII Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 123»

461

25. XIV Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 50»

453

26. XV Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Центр
развития ребенка - Детский сад № 6»

438

27. XVI Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№49»

433

28. XVII Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

426

4

комбинированного вида № 11»
29. XVIII Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
компенсирующего вида№  102»

423

30. XIX Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 69»

369

Категория «Общественные территории»
Номинация «Проект озеленения общественной территории»

31. I Чепурина Дарья Дмитриевна,
студент ОБПОУ «КГПК»,

парк имени Рокоссовского.

221

32. II Рукавицина Анна Сергеевна,
студент ОБПОУ «КГПК»,

парк «ДК Волокно».

204

Решили:
Признать победителями участников конкурса занявших первое, второе, третье

места в каждой номинации: _________________________________________________
Категория «МКД»

Номинация «Проект озеленения прилегающей территории МКД»

Место Участник
I Кононов Виктор Юрьевич,

студент ОБПОУ «КГПК»,
г. Курск, ул. Звёздная, сквер «Звёздный».

Номинация «Лучшая озеленённая придомовая территория МКД»
I Соломатин Геннадий Юрьевич,

г. Курск, ул. Союзная, д. 71Б
II Поздняков Леонид Васильевич,

г. Курск, ул. Магистральный проезд, д. 3
III Чернышова Олеся Анатольевна,

г. Курск, ул. Орловская, д. 1
Номинация «Мой любимый двор»

I Копьева Наталья Викторовна,
г. Курск, пр-т Вячеслава Клыкова, д. 60

II Воронин Николай Иванович,
г. Курск, ул. Союзная, д. 14Б

III Ищенко Владимир Витальевич,
г. Курск, ул. Советская, д. 15А

Категория «Территории организаций»
Номинация «Лучшее озеленённое пространство прилегающей территории

организации»
I Клиника мануальной терапии «Доктор Костин»,

г. Курск, ул. Дзержинского, д. 64/2
Номинация «Лучшее озеленённое пространство прилегающей территории .

образовательной организации»
I МБДОУ д/с №3,

5

Заведующий - Карачевцева Ирина Николаевна
I МБДОУ д/с №15,

Заведующий - Красникова Светлана Геннадьевна
II МБДОУ д/с №91,

Заведующий - Рудская Наталья Викторовна
III МБДОУ д/с №97,

Заведующий - Климова Алла Александровна
Категория «Общественные территории»

Номинация «Проект озеленения общественной территории»
I Чепурина Дарья Дмитриевна,

студент ОБПОУ «КГПК»,
парк имени Рокоссовского.

II Рукавицина Анна Сергеевна,
студент ОБПОУ «КГПК»,

парк «ДК Волокно».

Председатель
конкурсной комиссии А.А. Ковалев